О внесении дополнений в приказ Министра финансов Республики Казахстан от
18 сентября 2014 года № 403 "Некоторые вопросы Единой бюджетной
классификации Республики Казахстан"

Утративший силу
Приказ Министра финансов Республики Казахстан от 3 июля 2024 года № 412.
Отменен приказом Министра финансов Республики Казахстан от 4 апреля 2025
года № 149.
      Сноска. Отменен приказом Министра финансов РК от 04.04.2025 .№ 149
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра финансов Республики Казахстан от 18 сентября приказ
2014 года № 403 "Некоторые вопросы Единой бюджетной классификации
Республики Казахстан" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов под № 9756) следующие дополнения:
      в Единой бюджетной классификации Республики Казахстан, утвержденной
указанным приказом:
      в функциональной классификации расходов бюджета:
      в функциональной группе 01 "Государственные услуги общего характера":
      в функциональной подгруппе 1 "Представительные, исполнительные и
другие органы, выполняющие общие функции государственного управления":
      по администратору бюджетных программ 693 "Управление
материально-технического обеспечения":
      по бюджетной программе 001 "Услуги по обеспечению деятельности
Парламента Республики Казахстан":
      дополнить бюджетной подпрограммой 106 следующего содержания:
      "106 Создание единой информационной системы Парламента";
      в функциональной подгруппе 9 "Прочие государственные услуги общего
характера":
      по администратору бюджетных программ 608 "Агентство Республики
Казахстан по делам государственной службы":
      по бюджетной программе 001 "Формирование и реализация единой
государственной политики в сфере государственной службы":
      дополнить бюджетной подпрограммой 111 следующего содержания:
      "111 Капитальные расходы Агентства Республики Казахстан по делам
государственной службы";

      по администратору бюджетных программ 652 "Министерство водных
ресурсов и ирригации Республики Казахстан":
      по бюджетной программе 001 "Услуги по координации деятельности в сфере
использования и охраны водного фонда, водоснабжения, водоотведения":
      дополнить бюджетной подпрограммой 106 следующего содержания:
      "106 Капитальные расходы подведомственных организаций Министерства
водных ресурсов и ирригации Республики Казахстан".
      2. Департаменту бюджетного законодательства Министерства финансов
Республики Казахстан в установленном законодательством Республики
Казахстан порядке обеспечить:
      1) направление копии настоящего приказа на государственном и русском
языках в Республиканское государственное предприятие на праве
хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой информации
Республики Казахстан" Министерства юстиции Республики Казахстан для
официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк
нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства
финансов Республики Казахстан.
      3. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Министр финансов Республики Казахстан М. Такиев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан